



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport and Highways, Government of India)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, उदयपुर, प्लॉट सं. 465, सरस डेयरी के पास, गोवर्द्धन विलास, उदयपुर (राज.) 313001
Project Implementation Unit, Udaipur, Plot No. 465, Near Saras Dairy, Goverdhan Villas, Udaipur (Raj.) 313001

दूरभाष/Phone : (0294) 2980801 ई-मेल/Email: uda@nhai.org



क्रमांक: NHAI/UDR/PGCIL/NH-758/1603

Date: 23.08.2025

INVITATION OF PUBLIC COMMENTS/ सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

Sub./विषय:- Operation & Maintenance of Two laning with paved shoulders of Bhilwara-Ladpura section of NH-758 from Km. 87.250 to Km. 155.000 (Total length: 67.750 Km) in the state of Rajasthan under Performance Based Maintenance Contract (PBMC) mode: **Regarding the Issue of NOC of National Highway Crossing for the Construction of 765 KV D/C Beawar-Mandsaur PS Transmission Line constructed under "Transmission System for evacuation of power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-2: 5.5GW) (Jaisalmer/ Barmer Complex) Part-D (Crossing Section - AP-93/0 & AP-94/0) . - Reg. [Online Application no - 20250419/1/4/37724/16152] (ऑनलाईन आवेदन क्रमांक .20250419/1/4/37724/16152).**

Ref./संदर्भ:-

- M/s. Power-grid Beawar Mandsaur Transmission Limited letter no. PGCIL/ NR1/ PBMTL / Beawar/19/113 dt 10.05.2025.
- This office letter No. NHAI/UDR/NH-48/Utility-PBMTL-Agarpura/2025/517 dt 21.05.2025.
- SC MSV International letter no. MSV/NHAI/BHL-LDP/2025-26/NH-758/109 dt 03.06.2025.
- This office letter No. NHAI/UDR/Overhead crossing/2025/657 dt 04.06.2025
- M/s. Power-grid Beawar Mandsaur Transmission Limited letter no. PGCIL/ NR1/ PBMTL / Beawar/19/193 dt 05.08.2025

1. सर्वसंबंधितों को सूचित किया जाता है कि मेसर्स पावर-ग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड के द्वारा सन्दर्भित पत्र-1 के माध्यम से एनएच-758 के दो लेन भीलवाड़ा-लाडपुरा खंड के किमी 87.250 से किमी 155.000 तक (कुल लंबाई: 67.750 किमी) पर राजस्थान आर्इजेड फेज-ए (भाग-2: 5.5 गीगावाट) (जैसलमेर/बाड़मेर कॉम्प्लेक्स) पार्ट-डी (क्रॉसिंग सेक्शन - एपी-93/0 और एपी-94/0) से बिजली निकासी के लिए ट्रांसमिशन सिस्टम के तहत निर्मित 765 केवी डी/सी ब्यावर-मंदसौर पीएस ट्रांसमिशन लाइन के निर्माण के लिए राष्ट्रीय राजमार्ग क्रॉसिंग की हेतु सैद्धान्तिक स्वीकृति हेतु सक्षम प्राधिकारी, राजमार्ग प्रशासन के अनुमोदन के लिए इस कार्यालय को प्रस्ताव जरिये ऑनलाईन आवेदन क्रमांक-20250419/1/4/37724/16152 द्वारा प्रस्तुत किया गया है।

It is to inform all concern that M/s Power-grid Beawar Mandsaur Transmission Limited vide letters cited under ref. (i) above has submitted a proposal for issue of NOC of National Highway crossing for the construction of 765 KV D/C Beawar - Mandsaur PS Transmission Line constructed under "Transmission System for evacuation of power from Rajasthan REZ Ph-IV (Part-2: 5.5GW) (Jaisalmer/ Barmer Complex) Part-D (Crossing section - AP-66/0 & AP-67/0) through online Application no. - 20250419/1/4/37724/16152.

2. मंत्रालय के परिपत्र संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015 एस एंड आर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा- 4 के अनुसार राजमार्ग प्रशासन द्वारा प्रस्ताव को दावे और आपत्तियां (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मांगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।

As per para-4 of Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015 S&R (R) dated 22.11.2016, the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on ground of public inconvenience, safety and general public interest).

3. उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ आमंत्रित की जाती हैं, क्योंकि इस खंड पर क्रॉसिंग पार करने के कारण आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ निर्धारित तिथि 23.08.2025 तक नीचे दिये गए पते पर भेजी जा सकती हैं, इसके पश्चात् कोई भी टिप्पणी/आपत्तियाँ स्वीकार नहीं की जाएँगी।

In view of the above, before approval of the Competent Authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's circular dated 22.11.2016 due to crossing of electric line on the subjected stretch. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address upto 23.08.2025 beyond due date, no comments/objections will be accepted.

परियोजना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, पकाई कार्यालय उदयपुर प्लॉट नं. 465, सरस डेयरी के पास, गोवर्द्धन विलास, उदयपुर (राज) -313001 टेलिफोन नं. 0294.298081 ई-मेल : uda@nhai.org	Project Director, National Highways Authority of India, PIU - Udaipur, Plot No.- 465, Near Saras Dairy, Goverdhan Vilas, Udaipur (Raj.)-313001 Tel. No.-0294-2980801 Email : - uda@nhai.org
---	--


परियोजना निदेशक
भारतप्रा पकाई उदयपुर

Copy to /प्रतिलिपि:

- वेब प्रशासन, एनएचआई, मुख्यालय, नई दिल्ली-एनएचआई की वेब साइट पर अपलोडकरने हेतु[web-admin@nhai.org]
- निदेशक, एनआईसी, नई दिल्ली-मंत्रालय की वेब साइट पर अपलोड करने हेतु [mansoor@nic.in]
- NHAI Regional Office Jaipur- for information.
- मैसर्स पावर-ग्रिड ब्यावर मंदसौर ट्रांसमिशन लिमिटेड -for information.